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Notat vedlagt § 12 erklæring vedr. afvikling af venteliste til be-

skyttet beskæftigelse august 2005 (J.nr. FA 419/2005)

I indstillingen anmodes der om, at merforbruget på området for be-
skyttet beskæftigelse på det rammebelagte område finansieres med 
hjælp af mindreforbruget på kontanthjælpsområdet på det lovbundne 
område. 

Evt. mindreudgifter på det lovbundne område indgår i vurderingen af 
kommunens kasse, hvorfor den beskrevne finansiering vil medføre en 
nedbringelse af den reelle kasse med i alt 4,8 mill. kr.

Området for beskyttet beskæftigelse og kontanthjælpsområdet er ikke 
substituerende udgiftsområder. Der foreligger således ikke en økono-
misk sammenhæng, som for eksempel delvist er tilfældet mellem akti-
veringsområdet og kontanthjælpsområdet, hvor en øget udgift på akti-
veringsområdet kan medføre reducerede udgifter på kontanthjælpsom-
rådet. 

Den manglende sammenhæng mellem beskyttet beskæftigelse og kon-
tanthjælp ses også i statens regler for opdeling af udgifter i hhv. ser-
viceudgifter og budgetgaranterede udgifter. Beskyttet beskæftigelse 
indgår i serviceudgifterne og niveauet prioriteres af Borgerrepræsenta-
tionen, mens kontanthjælp (og aktiveringsområdet) indgår i budgetga-
rantien.

Københavns Kommune har valgt at overføre statens sondring mellem 
disse udgifter til kommunens udgifter, sådan at der i videst muligt om-
fang er symmetri mellem statens regulering og kommunens dispositi-
on. 

Derfor indstiller Økonomiforvaltningen, at Økonomiudvalget beslut-
ter, at udgifterne på i alt 4,8 mill. kr. afholdes indenfor Familie- og 
Arbejdsmarkedsudvalgets ramme.

Omplacering af beskyttet beskæftigelse til efterspørgselsstyret ser-
viceområde

I indstillingen anmodes der endvidere om, at området for beskyttet be-
skæftigelse på bevillingsområdet Psykisk syge og Handicappede 
overgår til en udvidet efterspørgselsstyrede servicemodel.
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Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget ønsker, at beskyttet beskæftigel-
se overgår til det efterspørgselsstyrede serviceområde, således at den 
fremtidige udvikling i efterspørgsel tilgodeses og ventelisten på områ-
det afskaffes. 

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget beslutter, at de 
ingen bemærkninger har til, at området placeres på det efterspørgsels-
styrede område, men bemærker, at tilpasninger af budgettet til befolk-
ningsudviklingen kræver, at der er en entydig sammenhæng mellem 
efterspørgslen og befolkningsudviklingen.

Der anbefales derfor, at der iværksættes en undersøgelse med henblik 
på at afklare, hvilke faktorer som skal være styrende for en regulering 
af området. 

Redegørelsen udarbejdes af Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen 
og Økonomiforvaltningen i fællesskab.


